Copia) copiam vocat exercitum: ut su-
prà v. 334. Varro III. Rerum humana-
rum: In tres partes divisa copia, &c. Citat
Scaliger è Probo VI. Bucolico Virgilij.

Modò lata copia) Nempè illi,
Quibus aura primo lenes impellit rates
Allapsa velis, unda vix tactu levis
Tranquilla Zephyri mollis afflatu tremit,
Splendetq; classe pelagus,
illis de improvviso omnia sunt adversa,
quà cœlo, quà terrâ.

Aquis peri-
re omnium
miserrimum.

Miseris circundatur anxia fatis) Mife-
rum appellat fatum, quia mors, quæ in-
naufra-

naufra-
erat vere
pulta ma-
nari lib-
ardere
non mort-
plumenda
Ovid. Tri-
Demite
aliquid
In solit-
mandar
Et non
Itaq;
ra carere
preium,
pellebat a
over, ve
sepelition
eum. Qu
cadaveribu
quodlibet
transcurri
gestu. Hor
de tu, nau

naufragio oppetebatur, invisa maximè
 erat veteribus illis: quod corpora inse-
 pulta manerent. Flav. Vegetius de re mi-
 litari lib. 4. cap. 44. Alij ferro interimuntur,
 alij ardere coguntur influctibus. inter tanta ta-
 men mortium genera qui acerrimus casus est,
 absumenda piscibus insepulta sunt corpora.
 Ovid. Trist. lib. 1. el. 2.

Demite naufragium, mors mihi munus erit.
 Est aliquid fati quo suo ferroque cadentem
 In solita moriens ponere corpus humo,
 Et mandare suis aliqua, & sperare sepulcrum,
 Et non equoreis piscibus esse cibum.

Itaque; ne post mortem ejecti sepultu-
 ra carerent, membro alicui alligabant
 pretium, quod sepulturus accipiebat. Se-
 peliebat autem, qui in tale incidebat ca-
 daver, vel totum, vel saltem tumultuariam
 sepelitione terram plenam manu ter injici-
 ebat. Quintilianus Declamat: 5. Ignotis
 cadaveribus humum congerimus, & insepultum
 quodlibet corpus nulla festinatio tam rapida
 transcurrit, ut non quantulocumque veneretur ag-
 gestu. Horatius lib. 1. odâ. 28.

At tu, nauta, vagæ ne parce malignus arenae
 Ossibus & capiti inhumato

Particulam dare

X 3

Ad

Sepelitio tu-
 multuaria

Terra jactus.

Ad quem locum vetus interpres: *In sacris hoc genus sepulturae tradebatur: ut etsi non obruerent, manu plenam ter jacta terra cadaveri pro sepultura esset.* Et observat ingeniosissimus ille Gandensium Heinsius ex hoc Horatij loco & alio Ciceronis lib. 2. De Legibus: *Primumquam in os injecta gleba est, locus ille ubi crematum est corpus, nihil habet religionis, &c. glebam illam in os mortui injici consuevisse.* Et post glebae injectionem (inquit idem ille) mortuus vocabatur *Humatus*; sed antea, *Humilis*. At vero Servius ad illud 1. Aeneid. de Aenea in aquis periclitante.

Gleba in os injecta.

Humatus: Humilis.

Ex templo Aeneae solvuntur frigore membra; notat: Aeneas non timet mortem, sed mortis genus. Grave est enim in aquis perire: quia Anima ignea est, & videtur extingui contrario elemento, secundum Homerum: quem Synesius epistola 3. narrat de solo Ajace Oilei aquis submerso ad istum modum scripsisse,

Ajax Oileus in aquis interijt.

ὡς ὁ μὲν ἐνθ' ἀπὸ λωλεν, ἐπεὶ πῖεν ἀλμυρὸν ὕδωρ.

Ajax INTERIIT, postquam bibit aquosissimam.

Nullum enim alium INTERISSE dixit: sed ut quisq; à corpore sejungitur, *αἰδός.*

αἰδός δε βεβήκει. Talem mortem Achilles Iliad 21. λαζαλέος appellat, id est, indignam, & perniciosam. Ita milites, apud Synesium, ne naufragio perirent, statuunt sibi necem manu consciscere, ut heroicam, & animæ nequaquam exitialem.

Immoriturq; super fluctus) Nam ut Eurybates apud Senecam de hoc ipso Agamemnone in Agamn.

— Atrides equore immenso vagus
Graviora pelago damna quàm bello tulit:
Remeatq; victo similis, exiguus trahens
Lacerasq; victor classe de † tantâ rates.

Saxa Capharei) Caphareus mons est in Eubœâ insulâ: circa quem Græci naufragio periêre. Ipse Græcus Orator
Æncid. 11.

Quicumq; Iliacos ferro violavimus agros
(Mitto ea quæ muris bellâdo exhausta sub altis,
Quos Simois premit ille viros) infanda per orbem
Supplicia & scelerum pœnas expendimus omnes,
Vel Priamo miseranda manus. scit triste Minervæ
Sidus, & Euboicæ cautes, ultorq; Caphareus.

Propertius lib. 3. eleg. 5.

Saxa triumphales fregere Capharea puppes,

Naufraga cum vasto Græcia tracta sa-
to est.

X 4

Nau-
faciunt.

† Nam ex Catalogo Homeri patet, classem Græcorum fuisse navium 1030 ex Darete 1140, ex Ditye 1295. Æschylus, Virgilius, Propertius, Seneca & alij, qui ad amussim non exegere numerum, εὐλοῦ ἀργεῖαι χιλίων αὐπῆν

pres: In
ut et si no
cadaveri
nihilis.
ex hoc
ib. 2. De
pleba est,
habet re-
ortui in-
jectio-
s voca-
At ve-
neâ in-
embra;
ortis ge-
Ani-
io ele-
nefius
aquis
fle,
μυρόν
equoria
E di-
itur,
αἰδός

Nauplius enim filium Palamedem, dolo Ulyssis ad Troiam interemptū ulciscens, cum videret Græcos tempestate affligi montem Caphareum conscendit, elataq; face signum dedit vicini portūs. Quā re decepti Græci inter asperrimos scopulos naufragium fecerunt. De quo idem Romanus Callimachus libr. 4. eleg. 1.

Nauplius ultores sub noctem porrigit ignes:

Et natat exsuvijs Græcia pressa tuis.

Vide & magistrum Amandi, lib. 2. de Remed. Amoris.

Gyrea littorā

Gyreaq; latè Littora) Nam γυραῖαι πέτραι Homero dicuntur Odyss. 4. ad quas Ajax perijt. In Commentarijs in Lycophronem, Γυραῖαι δὲ κυρίως ἐλέγοντο αἱ πέτραι, ἐν αἷς ὁ Αἴας ἀπώλετο. Notat Scaliger, in obsoletis editionibus Culicis, ut & in membranis, planè scriptum esse *Caiica*. Hinc ille suspicatur legi etiam posse *Aegæa*, auctoritate Euripid. in Jone :